2023 年５月 15 日

各 位
上場会社名 株式会社アミューズ
代表者 代表取締役 社長執行役員 中西 正樹
（コード番号 4301 東証プライム）
問合せ先責任者 執行役員 柏木 伸裕
（MAIL amuseir@amuse.co.jp）

業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

2022 年 11 月 14 日に公表いたしました 2023 年３月期通期連結業績予想と、本日公表の決算値に差異が生じました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

（１）2023 年３月期通期連結業績予想値と決算値の差異（2022 年４月 1 日～2023 年３月 31 日）

営業収入 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 45,000 2,600 2,700 1,650 97.81

実績（Ｂ） 52,497 3,153 3,379 1,692 ※100.61

増減額（Ｂ－Ａ） 7,497 553 679 42

増減率（％） 16.7 21.3 25.2 2.6

（ご参考）前期実績

（2022 年３月期）
38,744 2,879 2,800 1,564 89.74

※1 株当たり当期純利益につきましては期末時点での自己株式数を踏まえて再計算しております。

（２）差異が生じた理由

当期は新型コロナウイルス感染症に係るイベントの開催制限の緩和に伴い、大型公演の開催が例年よりも集中いた
しました。そのようななか、当初計画以上に音楽アーティストによるコンサートツアーや舞台公演、ライブ制作事業が好
調であったことから、営業収入につきましては上記のとおり差異が生じました。
また、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、CD やサブスクリプションによる印税
収入に加え、ライブ・ビューイング事業が好調だったことにより、上記のとおり差異が生じました。

以上